
ПРИКАЗ  

 

18.01.2024 г.             №  11 

  
Об итогах конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина»  

 
 

На основании приказа ГАУДО «Белгородский областной Центр детского                    
и юношеского туризма и экскурсий» от 09.01.2024 г. № 10 «О проведении конкурса 

юных путешественников «Родная Белгородчина» 18 января 2024 года проведен 
конкурс юных путешественников «Родная Белгородчина» (далее – Конкурс)                     
по итогам участия в обзорных и тематических экскурсиях, организованных                          
во II четверти в 2023-2024 учебного года.   

В Конкурсе приняли участие обучающие образовательных организаций:  
– г. Белгорода: МБОУ «Гимназия № 2», МБОУ «Гимназия № 12»                                 

им. Ф.С. Хихлушки, МБОУ «Центр образования № 15 «Луч», МБОУ «Центр 
образования № 17», МБОУ «Гимназия № 22», МБОУ «СОШ № 42». 

– г. Строитель: МБОУ «СОШ № 2». 
– Белгородского района: МОУ «Беловская СОШ им. С.М. Остащенко»,  

МОУ «Комсомольская СОШ», МОУ «Майская гимназия», МОУ «Новосадовская 
СОШ «Территория Успеха», МОУ «Разуменская СОШ № 1». 

– Белгородской области: ГАУДО «Белгородский областной Центр детского 
и юношеского туризма и экскурсий». 

В оргкомитет поступило более 120 творческих работ. Конкурс проводился в 
следующих номинациях: «Исследовательская работа», «Литературный конкурс», 
«Изобразительное искусство», «Творческие поделки», «Фотография», «Проект-

презентация», «Видеоролик», «Лучший пост ВК». На основании 
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение).  
2. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр 

детского и юношеского туризма и экскурсий» победителей и призеров Конкурса.  
3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                          В.А. Ченцов  
 

 

 

 

Министерство образования Белгородской области 

 
 

Государственное автономное учреждение дополнительного образования  

«Белгородский областной Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий» 
(ГАУДО БОЦДЮТиЭ) 

 

 



Приложение к приказу ГАУДО  

«Белгородский областной Центр детского 

и юношеского туризма и экскурсий»                      

от «18» января 2024 г. №  11 
  

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ  

конкурса юных путешественников   

«Родная Белгородчина»  

 

1.  Победители и призеры конкурса юных путешественников «Родная 

Белгородчина»:  

 

Номинация «Исследовательская работа» 

I место – Антонова Варвара, Елфимова Екатерина, учащиеся МБОУ «Гимназия 

№ 12» г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки, рук. Бассараб С.Н., Летошникова С.А. 

II место – Волконитина Василиса, учащаяся МБОУ «Гимназия № 12»                                  

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки, ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий», рук. Аулова С.И., Чан Г.В. 

II место – Рыжков Александр, учащийся МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода, 

рук. Ефременко О.Ф.  

III место – Сенченко Михаил, учащийся МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода, 

рук. Алехина Е.С.  

 

Номинация «Литературный конкурс» 
I место – Винникова Алена, учащаяся МБОУ «Гимназия № 42» г. Белгорода, 

рук. Федотова С.А. 

I место – Сыроватченко Владимир, учащийся МОУ «Майская гимназия» 

Белгородского района, рук. Сафонова Р.А. 

II место – Дубинин Егор, учащийся МБОУ «Гимназия № 42» г. Белгорода, рук. 

Даценко Е.А. 

II место – Панченко Елизавета, учащаяся МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода, 

рук. Худасова Л.Н. 

II место – Янкова Маргарита, учащаяся МБОУ «Гимназия № 42» г. Белгорода, 

рук. Колесник С.С  

III место – Саратцев Роман, учащийся МБОУ «Гимназия № 42» г. Белгорода, 

рук. Даценко Е.А. 

 

 

Номинация «Изобразительное искусство» 
I место – Демченко Алиса, учащаяся МБОУ «Гимназия № 12» г. Белгорода                         

им. Ф.С. Хихлушки, рук. Бассараб С. Н. 

I место – Фильшина Валерия, учащаяся МБОУ «Гимназия № 42» г. Белгорода, 

рук. Мороз А.И. 

I место – Чермошенцева Ксения, учащаяся МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель», 

рук. Шахматенко Ж.Г. 

I место – Шалагина София, учащаяся МБОУ «Гимназия № 12» г. Белгорода                              

им. Ф.С. Хихлушки, ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий», рук. Забусова Е.И., Чан Г.В. 



II место – Асилова Алина, учащаяся МБОУ СОШ № 17 г. Белгорода, рук. 

Чужинова Т.А. 

II место – Игнатьев Иван, учащийся МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель», рук. 

Чумак З.Л. 

II место – Пелихов Иван, учащийся МОУ «Комсомольская СОШ Белгородского 

района», рук. Гавриченко Т.В. 

II место – Руденко Вероника, учащаяся МБОУ «Гимназия № 42» г. Белгорода, 

рук. Даценко Е.А. 

III место – Коренев Иван, учащийся МОУ «Комсомольская СОШ 

Белгородского района», рук. Довиденко Л.В. 

III место – Попова Александра, учащаяся МБОУ «Гимназия № 12»                                      

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки, ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий», рук. Романенко П.Е., Чан Г.В. 

 

Номинация «Творческие поделки» 

I место – Коломина Ульяна, учащаяся МБОУ «Центр образования № 15 «Луч» 

г. Белгорода, рук. Родионова Л.Е. 

I место – Кузубова Евгения, учащаяся МБОУ «Гимназия № 42» г. Белгорода, 

рук. Мельникова И.Л. 

I место – Наумова Дарья, учащаяся МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода, рук.  

Съедина И.Н. 

I место – Овчаренко Милена, учащаяся МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель», рук. 

Чумак З.Л. 

I место – Оспищева Мария, учащаяся МОУ «Разуменская СОШ № 1 

Белгородского района», рук. Акулова О.А. 

I место – Поляков Тимофей, учащийся МБОУ «Гимназия № 12» г. Белгорода 

им. Ф.С. Хихлушки, рук. Бассараб С.Н. 

I место – Тимохина Ангелина, учащаяся МОУ «Майская гимназия» 

Белгородского района, рук. Сафонова Р.А. 

I место – Шаякубов Анвар, учащийся МОУ «Комсомольская СОШ 

Белгородского района», рук. Гавриченко Т.В. 

II место – Акулов Ярослав, учащийся МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель», рук. 

Чумак З.Л. 

II место – Антоненко Полина, учащаяся МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель», рук. 

Шахматенко Ж.Г. 

II место – Костенко Кирилл, учащийся МОУ «Беловская СОШ                                                  

им. С.М. Остащенко Белгородского района», ГАУДО «Белгородский областной 

Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», рук. Давыдова В.Е., Мерзликин 

О.И. 

II место – Рыженкова Алина, учащаяся МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода, рук. 

Орлова О.Н. 

II место – Сердобинцев Владимир, учащийся МБОУ «Центр образования № 15 

«Луч» г. Белгорода, рук. Кравцова О.Ю. 

II место – Сошникова Полина, учащаяся МБОУ «Центр образования № 15 

«Луч» г. Белгорода, рук. Запорожец О.В. 

III место – Беспалов Егор, учащийся МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель», рук. 

Шахматенко Ж.Г.  

III место – Блаута Анастасия, учащаяся МБОУ «Центр образования № 15 «Луч» 

г. Белгорода, рук. Запорожец О.В. 



 

III место – Верещака Денис, учащийся МБОУ «Центр образования № 15 «Луч» 

г. Белгорода, рук. Саматаева И.М. 

III место – Чесовской Максим, учащийся МОУ «Беловская СОШ                                                  

им. С.М. Остащенко Белгородского района», ГАУДО «Белгородский областной 

Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», рук. Давыдова В.Е., Мерзликин 

О.И. 

 

Номинация «Фотография» 
I место – Песик Степан, учащийся МОУ «Комсомольская СОШ Белгородского 

района», рук. Гавриченко Т.В. 

I место – Тимко Александра, учащаяся МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода, рук. 

Колесник С.С. 

II место – Буланович Егор, учащийся МОУ «Новосадовская СОШ «Территория 

Успеха» Белгородского района», рук. Рыжая Г.Г.  

II место – Мацко Давид, учащийся МОУ «Майская гимназия» Белгородского 

района, рук. Сафонова Р.А. 

III место – Харченко Тимофей, учащийся МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода, 

рук. Регель Е.В. 

III место – Нежид Михаил, учащийся МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода, рук. 

Лядская А.Е. 

III место – Гончаров-Бутук Богдан, учащийся МБОУ «Гимназия № 2»                          

г. Белгорода, ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий», рук. Борзых О.А., Морозова Е.Г. 

 

Номинация «Проект-презентация» 
I место – Соколов Никита, учащийся МБОУ «Гимназия № 12» г. Белгорода                    

им. Ф.С. Хихлушки, ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий», рук. Аулова С.И., Чан Г.В. 

II место – Головина Милана, Леонова Алиса, учащиеся МБОУ «Гимназия                      

№ 12» г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки, рук. Бассараб С.Н., Летошникова С.А. 

 

Номинация «Видеоролик» 

I место – Забусов Максим, учащийся МОУ «Разуменская СОШ № 1 

Белгородского района», рук. Акулова О.А.  

II место – Матвеева Александра, учащаяся МОУ «Майская гимназия» 

Белгородского района, рук. Сафонова Р.А. 

III место – Мацко Давид, учащийся МОУ «Майская гимназия» Белгородского 

района, рук. Сафонова Р.А. 

 

Номинация «Лучший пост в ВК» 
I место – Бабаев Вадим, учащийся МОУ «Новосадовская СОШ «Территория 

Успеха» Белгородского района», рук. Рыжая Г.Г.  

II место – Воронина Арина, учащаяся МБОУ «Гимназия № 42» г. Белгорода, 

рук. Федотова С.А. 

III место – Бабенко София, учащаяся МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода, рук. 

Съедина И.Н. 

 

 


	ПРИКАЗ
	РЕШЕНИЕ ЖЮРИ
	конкурса юных путешественников
	«Родная Белгородчина»

